
 

 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ  
 
 

От 18.09.2023г. 

  2г018 г. 

 

 

 

 

 

 

 

№  260 

 

 
                   Томск 

 

 

Об утверждении перечня, продолжительности   

занятий и цен на платные образовательные 

услуги  в МАОУ СОШ №12 

в 2023-2024 учебном году 

 

             В соответствии с Законом РФ «Об образовании»  (ст.101) от 29.12.2012 

№273-ФЗ), Уставом школы, Положением об организации платных дополнительных 

образовательных услуг в МАОУ СОШ №12 г. Томска,  на основании заявлений 

родителей и в  целях привлечения дополнительных финансовых ресурсов на 

развитие и совершенствование образовательного процесса. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить следующий перечень, продолжительность занятий и цены на 

платные образовательные услуги в МАОУ СОШ №12 г. Томска      

        

№ 

п/

п 

Наименование услуги 

(работы) 

Единица 

измерения 

(продолжи

тельность 1 

занятия), 

мин. 

Форма 

обучения/ви

д программы 

или услуги 

Стоимость 

одной услуги, 

руб. 

Количе

ство 

услуг в 

месяц, 

шт. 

Оплата 

за 

месяц, 

руб. 

1 2 3 4 5 5 7 

 Вид платной образовательной услуги* 

 Спецкурсы  

1 «Каллиграфия» 45мин Групповая  120руб/час 4 480 

2 «Моделирование в 

процессе решения 

задач по математике» 

45мин Групповая  120руб/час 4 480 

3 «Калейдоскоп наук» 45мин Групповая  120руб/час 8 960 

4 «Калейдоскоп наук» 45мин Групповая  120руб/час 4 480 



5 «Развивающие задачи 

по математике» 

45мин Групповая  120руб/час 4 480 

6 3D моделирование 45мин Групповая  120руб/час 4 480 

7 «Проблемы 

обществознания»  

45мин Групповая  120руб/час 4 480 

8 «Практика в 

географии» 

45мин Групповая  120руб/час 8 960 

 
Подготовка к школе 

9 Подготовка к  школе 45 мин. Групповая  120руб/час 16 1920 

 Услуги психолога 

10 «Песочная терапия» 45мин групповая 125руб/час 4 500 

 

                                                                                                 
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Мокшину Е.В.   

 

 
 Директор школы                                           Т.А. Шагаева                                                                                                                                   

          

           
 


		2023-10-20T11:42:41+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 Г. ТОМСКА




